
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Připravil J.R. 
 

PŘÍMLUVY – ORATIO UNIVERSALIS SEU FIDELIUM 
 

Při žehnání hasičských potřeb 
 
Boží Syn vydal sám sebe a položil život za všechny lidi. Proto se teď modleme nejen 
za sebe, ale za celý svět a volejme: Pane, smiluj se. 
 

Prosme nejprve za všechny křesťany i za ty, kdo vyznávají jiná náboženství. 
 Odp.: Pane, smiluj se. 
 
Prosme také za lidi, kteří žijí bez víry. 
 
Prosme za politiky a státníky, za ty, kdo mají moc a vliv, a za mír a bezpečí na 
celém světě. 
 
Prosme za přírodu, za zachování života na zemi, za příznivé počasí a hojnou úrodu. 
 
Prosme o vzájemnou úctu a ohleduplnost mezi lidmi. 
 
Prosme za všechny, kdo jakkoli duševně nebo tělesně trpí. 
 
Prosme za ty, kdo tragicky zemřeli, a také za ty, kdo při nehodách a katastrofách 
ztratili své blízké. 
 
Prosme za ty, kdo přišli o svůj majetek a trpí chudobou a nedostatkem. 
 
Prosme za ty, kdo nasazují svůj život při záchraně života a majetku druhých lidí. 
 
Prosme za ty, kdo při práci v záchranných sborech položili svůj život, a prosme také 
za jejich rodiny a děti. 
 
Prosme o Boží ochranu a o statečnost pro členy našeho hasičského sboru. 
 
Prosme o požehnání pro všechny obyvatele naší obce (našich obcí). 

 
Neboť tys, Pane, naše útočiště a síla; 
tvá je všechna moc a sláva na věky věků. Amen. 


